
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO 
Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA) – Tel. 0373 273120 – 0373 274716 – Fax 0373 291217 

e-mail uffici: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it – sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it  

C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 – Codice Univoco Ufficio UFL6AZ  

_________________________________ 
 

 

- Al Consiglio di Istituto 

- All’albo 

 

Oggetto: DECRETO DI ISCRIZIONE A BILANCIO, in variazione al Programma Annuale 2022 per modifiche 
conseguenti ad Entrate Finalizzate, del contributo relativo a progetto finanziato con Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Avviso pubblico Prot.n.38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 

 Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-22 
CUP: H24D22000460006 

 
IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n.12 del 14/02/2022; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO  l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n.38007 del 27/05/2022 per la 
realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTA la candidatura n. 1083810 presentata per il suddetto avviso pubblico del M.I. Prot. n.38007 
del 27/05/2022; 

VISTA  l’autorizzazione Prot. n.72962 del 05/09/2022 del Ministero dell’Istruzione, alla 
realizzazione del progetto presentato e finanziato con Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale di cui all’avviso pubblico del M.I. Prot. n.38007 del 
27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTE le deliberazioni di adesione all’avviso del M.I. Prot. n.72962 del 27/05/2022, del Collegio 
docenti n. 4 del 24/06/2022 e del Consiglio di Istituto n. 28 del 27/06/2022; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020” di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione Prot.n.29583 del 
09/10/2020; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

RICHIAMATO il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022-2025 
approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 9 del 20/12/2021 e dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n. 10 del 22/12/2021 ed in coerenza con le previsioni del piano stesso; 

VISTA la scheda di sintesi progetto elaborata dal responsabile del progetto e la relativa scheda 
allegato B elaborata dal Direttore dei servii generali ed amministrativi; 

VERIFICATO  che lo stato di attuazione del Programma Annuale del 2022 richiede pertanto interventi 
modificativi rispetto alle previsioni; 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Sc. RICCIARDI ALBERTINA ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

CRIC812001 - AAF1E77 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010023 - 23/09/2022 - VI.1 - U



DECRETA 

l’iscrizione a bilancio dell’esercizio finanziario 2022 del contributo relativo a progetto finanziato con Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso 
pubblico Prot.n.38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”: 

 Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-22 
Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia 

€ 75.000,00 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle Programma Annuale 2022 (Modello A) come segue: 

ENTRATE 

Aggr. 2 – Finanziamenti dall’Unione Europea
Voce 2.2 – Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)
Sottovoce 2.2.2 – PON Per la Scuola (FESR) – REACT EU € 75.000,00 

TOTALE ENTRATE € 75.000,00 

SPESE 

Tipologia A – Attività amministrativo-didattiche
Categoria A.3 – Didattica
Voce A.3.26 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia –

Avviso 38007/2022 - 13.1.5A- FESRPON-LO-2022-22”
€ 75.000,00 

1.2.1 - Compensi accessori non a carico FIS ATA Netti € 3.000,00 

1.3.5 - Compensi per progettista € 3.000,00 

1.3.6 - Compensi per collaudatore € 1.125,00 

3.4.1 - Pubblicità € 375,00 

4.3.9 - Mobili e arredi per locali ad uso specifico € 40.500,00 

4.3.17 - Hardware n.a.c. € 27.000,00 

TOTALE SPESE € 75.000,00 

Si allega il mod. F (modifica al programma annuale) predisposto con la coadiuzione del Direttore dei servizi 
amm.vi e i Mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) predisposti dal Direttore su 
indicazione di questo ufficio. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la 
successiva presa d’atto e, per gli obblighi della trasparenza e della massima divulgazione, è pubblicato all’albo 
sul sito di questa Istituzione Scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Albertina Ricciardi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

Firmato digitalmente dal Dirigente Sc. RICCIARDI ALBERTINA ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa


		2022-10-07T16:39:41+0200
	ALBERTINA RICCIARDI




